¹²⁵ Aggiornata e corretta rispetto a Cristante 1987, 358s., in particolare per quanto ri-

IX 981:

Sed eorum quae in pedem recidunt, dactylicum genus primum est; in quo genere pedes incompositi uocabuntur, qui numero sunt quinque: id est proceleumaticus, anapaestus <apomizonos et anapaestus apelassonos>, spondeus simplex et spondeus maior [...]

2. quinque] *sex Meibom* 2-3. *post proceleumaticus add. minor et maior Meibom itemque post anapaestus (ubi addendum a maiore et a minore mauult) Dick, προκελευματικοί Π, ἀνάπαιστοι Π Guillaumin, «locum misere aegrotantem» sanari posse negat Willis, sed cf. infra IX 982,10-11 et adn. ad lin.1.*

Il primo dei generi ritmici che si scandiscono per piedi è il genere dattilico. I piedi che appartengono a questo genere saranno chiamati non composti, e sono in numero di cinque: proceleumatico, anapesto maggiore e anapesto minore, spondeo semplice e spondeo maggiore [...].

IX 982:

Anapaestus qui uocatur <apomizonos> accipiet elationem pedis unius temporis, positionem uero duorum temporum faciet. Monochronon quippe dicitur tempus etiam cum longa ponitur, quae longa duo tempora recipere consuevit, uel cum tria tempora simul breuia collocantur, uel cum sunt quattuor numero: quae omnia ad comparisonem longae syllabae computantur. Igitur maior anapaestus elationem quidem suscipiet quae monochronos esse dicatur, positionem dichronon habere monstratur. Quare utriusque temporis, quod in positione fuerit, aequali sibi posito, oportet elationis geminum tempus accipere ita tamen ut utroque insequenti tempore parriori esse uideatur; quare anapaestus apomizonos dactylicus a nobis esse dicitur: at uero anapaestus, qui apelassonos nominatur, ex duabus breuibus, quae in elatione sint, et una, quae in positione sit, copulatur.

1. *apomizonos suppleui (cf. lin. 10-11) an maior Meibom, Dick (cf. lin. 6)? minor Leid. 88, Eyssenhardt pedis del. Meibom*

guarda la sicura applicazione del monocrono alla tesi lunga dell'anapesto minore individuata da *etiam cum longa ponitur*. È il verbo a indicare inequivocabilmente la tesi (per la quale altrove Marziano usa, unitamente ad altri grammatici, *positio*: IX 983, 985, 989); *deponitur* in Ps. Prisc. *GL* II 521, 28 Hertz e *Ars Lauresh.* 167, 42 Löfstedt. Vd. *NMGL* I 230-243 s.v. ἄρσις/*arsis* (*elatio, elevatio, levatio, sublatio*) - θέσις/*thesis* (*positio, depositio*), [L.Cristante] (<http://www.openstarts.units.it/handle/10077/31480>). L'assenza della menzione sull'uso del monocrono a proposito dell'anapesto (minore) era stata esplicitamente segnalata da Gentili - Lomiento 1995, 65.